



Rädda Jakten

Befria Naturvårdsverket från jaktfrågorna

Runt om i landet yttrar man sig nu över Jaktlagsberedningens delbetänkande. Det blir med största sannolikhet tummen ner för tanken på en ny Viltmyndighet. Knappast någon håller för troligt att länsstyrelserna kommer att förordna något annat än att jaktfrågorna måste bli kvar i NVV.

Man kan med bästa vilja i världen inte tolka förslaget om en ny Viltmyndighet på annat sätt än att Naturvårdsverkets förtroende är förbrukat.

Alldeles oavsett vilka remissvar man får in så måste det bli så att jakt, viltvård och markägarfrågor förs över, antingen till en ny myndighet, eller till Skogsstyrelsen som det talats om tidigare. Det är en utopi att tro att Naturvårdsverket genom ett trollslag skall återfå sitt förbrukade förtroende från regeringen, jägarna och markägarna. Just nu ser det också ut som om man förlorat förtroendet hos bevarandeorganisationerna.

RJ förordar alternativet att Skogsstyrelsen förstärks med den kompetens som eventuellt fattas och att jakt, viltvårds och markägarfrågor för över dit.

Där finns den skogliga kompetensen och här finns säkert också mycket av den jaktliga kompetensen.

Här finns också den kompetens som måste till för att hantera frågor som skogsskador, betestryck med mera. Alternativet att utbilda noviser för att sedan sätta dem i arbete för att utföra älgbetesinventeringar fungerar inte. Här måste man ha ett gediget kunnande och erfarenhet för att fastställa ståndort, bonitet, fastställa vad som är huvudstam och olika skador på den. Toppbrott, kvistbetning, barknag, beståndets slutenhet och betestryckets nedsättning av markens produktionsförmåga är andra saker som man skall ta hänsyn till. Inga lätta bedömningar att göra, särskilt inte om man saknar den skogliga bakgrunden när man påbörjar jobbet med älgbetesinventering. Från regeringens sida föreslog man att den nya jaktmyndigheten skulle delas upp i tre enheter med varsin lokaliseringsort. Det innebär att man missar möjligheten att skapa en sammanhållen organisation för hantering av jakten, viltvården och markägarfrågorna. Det troliga är i stället att man kommer att få se hur tre olika myndigheter bildas. Den erfarenheten är det många som gjort.

Mats Eriksson, Rädda Jakten, RJ